
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 
U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    
Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato,  
Permessi Diritto allo Studio Scuola Secondaria 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’8 luglio 2020, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;   
 

VISTO Il proprio decreto prot. n.9235 del 03/08/2021 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente di scuola secondaria di 1° e 2° grado per l’anno scolastico 2021/2022; 

  

VISTO il proprio decreto n.9428 del 09/08/2020, con il quale sono state pubblicate le 

assegnazioni provvisorie interprovinciali di scuola secondaria di I e II grado a.s. 

2021/2022; 

 

ACCERTATO che al docente Accaputo Paolo (05/04/1974 SR) titolare su posto di sostegno 
presso l’Istituto TVMM81401P, a causa di mero errore materiale, era stata 
assegnata la sede SRMM83401N;  

 

ACCERTATO che per la classe di concorso A001, a causa di mero errore materiale, non è stata 
assegnata una cattedra esterna presso l’Istituto SRMM809011 liberata a seguito 
di Assegnazione Provvisoria Provinciale dal docente titolare sulla classe di 
concorso A001 Messina Luciano (01/10/1963 SR);  

 

ACCERTATO che per la classe di concorso AB25 ( Sostegno I°), a causa di mero errore 
materiale, non è stata assegnata una cattedra presso l’Istituto SRMM80101A;  

 

 
ACCERTATO 

 

che per mero errore materiale, alla docente titolare su posto di sostegno Trobia 
Iole (06/02/1974 SR) era stata assegnata la sede SRIS01400G;  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

ACCERTATO che per mero errore materiale, alla docente titolare su posto di sostegno Carrà 
Claudia (17/08/1979 SR) era stata assegnata la sede SRIS011004;  

 

ACCERTATO che la docente Sgroi Patrizia (10/08/1984 CT) titolare sulla classe di concorso 
B006 e la docente Ferro Pasqualina (26/09/1961 SR) titolare sulla classe di 
concorso A046, godono della precedenza di cui all’art. 8 comma VI lett. k del 
C.C.N.I. e che per mero errore materiale non sono state soggette ad 
Assegnazione Provvisoria Interprovinciale per l’a.s. 2021/22;  

 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, non è stata inserita nella disponibilità prima 
delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2021/22, una cattedra 
libera per la classe di concorso A048 presso l’Istituto SRIS016007;  

 

ACCERTATO che alla docente titolare sulla classe di concorso A046, Santaera Maria Rosa 
(01/02/1969 SR) è stata assegnata, a causa di mero errore materiale, la sede 
SRIS02300A e 
che alla docente titolare sulla classe di concorso A046, Perna Giada Serena 
(12/03/1971 FR) è stata assegnata la sede SRIS02100P, indicata come 
preferenza dalla docente Santaera Maria Rosa precedentemente nominata; 

 

ACCERTATO che il pensionamento della docente titolare sulla classe di concorso A046 
Termini Maria (11/09/1959 CL) presso l’Istituto SRIS01400G è stato acquisito 
oltre i termini previsti;  

 

ACCERTATO che la docente titolare sulla classe di concorso A046 presso l’Istituto 
SRIS011004, Tabacco Giovanna (14/12/1966 SR) non era in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 2 comma 1 lett. e) del C.C.N.I. dell’08/07/2020 e  
che, a causa di mero errore materiale, la stessa docente era stata assegnata su 
posto di sostegno presso l’Istituto SRIS02200E, pur non in possesso di titolo di 
specializzazione; 

 

ACCERTATO che la cattedra precedentemente considerata disponibile a seguito 
dell’utilizzazione provinciale della docente titolare sulla classe di concorso 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

A046 presso l’Istituto SRIS011004, Tabacco Giovanna (14/12/1966 SR), non 
risulta più tale per quanto sopra menzionato; 

 

ACCERTATO che alla docente titolare sulla classe di concorso A034, Santaera Maria Rosa 
(01/02/1969 SR) sono state assegnate, a causa di mero errore materiale, ore 
eccedenti rispetto al contratto di lavoro a tempo parziale stipulato; 

 

ACCERTATO che il pensionamento della docente titolare sulla classe di concorso A031 Amato 
Michelina (01/07/1954 VV) presso l’Istituto SRRH040007 è stato acquisito oltre 
i termini previsti;  

 

RAVVISATA  la necessità di procedere, in autotutela, alla rettifica delle assegnazioni 
provvisorie già disposte per la suindicata classe di concorso; 

 

TENUTO CONTO Delle disponibilità esistenti alla data del 09/08/2021; 

 

DISPONE 

 

Per l'anno scolastico 2021/2022 le assegnazioni provvisorie interprovinciali di scuola secondaria di II grado 
della provincia di Siracusa relative alle seguenti classi di concorso sono rettificate come segue:  

 
I° GRADO 

Classe di concorso AD00 (Sostegno I° grado): 

ACCAPUTO PAOLO - nato il 05/04/1974 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

TVMM81401P SRMM85601E SRMM83401N Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 
Classe di concorso A001: 

BONGIOVANNI STEFANIA - nata il 02/04/1980 SR: 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

4 

 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRMM86301N SRMM809011 (16h) + 

SRMM829016 (2h) COE 

SRIS02200E Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 

CONSIGLIO ANNA - nata il 13/09/1973 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRMM859012 SRMM810015 (12h) + 

SRMM81201R (4h) + 

SRMM811011 (2h) COE 

SRIS02200E Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 
Classe di concorso AB25 (Sostegno I°): 

DI PIETRO SIMONA - nata il 30/05/1975 CT: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRMM85501P SRMM80101A                        /// Utilizzazione 

Provinciale 

 
 
 

II° GRADO 
Classe di concorso AD01 (Sostegno II° grado): 

 

DE MARTINO LUCIA - nata il 25/02/1970 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

5 

 

VBIS00200Q SRRH040007 SRIS02200E Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 

 

 

 

TROBIA IOLE - nata il 06/02/1974 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRIS003005 SRIS016007 SRIS01400G Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 

CARRA’ CLAUDIA - nata il 17/08/1979 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRPS150001 SRIS00600L SRIS011004 Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 

TABACCO GIOVANNA- nata il 14/12/1966 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRIS011004 NO DISPONIBILITA’ - 

CONTINGENTE POSTI 

RISERVATI GAE GPS ED 

ELENCHI AGGIUNTIVI 

 

SRIS02200E Utilizzazione 

Provinciale 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

6 

 

 

 

 

 

 

 

Classe di concorso B006: 

SGROI PATRIZIA - nata il 10/08/1984 CT: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

CLRI01000N SRIS009004 (18h a 

disposizione) 

/// Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 

Classe di concorso A048: 

RISCICA VERA - nata il 21/04/1970 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

PAIS02400E SRIS016007 SRIS003005 Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 

DE GAETANO ROSARIA - nata il 14/04/1967 ME: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

RGIS00800B SRIS003005 SRIS00700C Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

7 

 

 

 

 

 

 

 

Classe di concorso A046: 

FERRO PASQUALINA - nata il 26/09/1961 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

TOIS03600A SRRA004022 (13h a 

disposizione) + 

SRRH040018 (5h 

residue) 

/// Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 

SANTAERA MARIA ROSA- nata il 01/02/1969 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

DOCENTE SENZA SEDE SRIS02100P SRIS02300A Utilizzazione 

provinciale 

 

PERNA GIADA SERENA- nata il 12/03/1971 FR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

DOCENTE SENZA SEDE SRIS01400G SRIS02100P Utilizzazione 

provinciale 

 

GRANDE ROSSELLA- nata il 05/05/1963 BN: 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

8 

 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

PTPS03000X SRIS02300A /// Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 
 

TABACCO GIOVANNA- nata il 14/12/1966 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRIS011004 ESCLUSA /// Utilizzazione 

Provinciale 

 

TABACCO GIOVANNA- nata il 14/12/1966 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRIS011004 NO DISPONIBILITA’ /// Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 

VINCI MARIA- nata il 02/04/1955 SR: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

NOIS00300G NO DISPONIBILITA’ SRIS011004 (16h) + 

SRTF011512 (2h) COE 

Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 
 

Classe di concorso A034: 

SALAMONE CHIARA ROSARIA- nata il 06/07/1983 FR: 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

9 

 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

CLTD090005 SRIS009004 (9h libere 

da part-time) + 

SRTF010505 (3h libere 

da semi-distacco) – 

Docente in part-time 

SRIS009004 (9h libere da 

part-time) + SRTF010505 

(9h libere da semi-distacco) 

Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

 
 

Classe di concorso A031: 

FRASCA ANNA- nata il 09/08/1972 CT: 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

Tipo di movimento 

SRIS02300A SRRH040007 (16h) + 

SRRH04050L (3h) COE 

/// Assegnazione 

Provvisoria 

Provinciale 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet di quest'Ufficio 
(www.sr.usr.sicilia.it). 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro 
ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni.  
 
 
 

Il  Dirigente 
Nicola Neri Serneri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Fabrizio Scariolo – e-mail: fabrizio.scariolo@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

10 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia    Loro Sedi 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola     Loro sedi 

Al Sito istituzionale               Sede 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2021-08-17T12:49:51+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-08-17T15:45:58+0200
	protocollo




